
Consultas Realizadas 

Licitación 373951 - ADQUISICIÓN DE
EQUIPOS, DISPOSITIVOS Y SISTEMA CONTRA

INCENDIO PARA EL BLOQUE G DE LA SEDE
CENTRAL EN EL MARCO DE LAS ELECCIONES
MUNICIPALES 2020 - AD REFERÉNDUM AL

PRESUPUESTO 2020
Consulta 1 - EN EL ANEXO C, EL APARTADO DE VISITA TÉCNICA E INSPECCIÓN

Consulta 2 - Prórroga de Plazos

Consulta 3 - Planos

Consulta 4 - SECCIÓN ANEXO C. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES

Consulta Fecha de Consulta 06-02-2020

Solicitamos a la convocante establecer una nueva fecha de visita al sitio, ya que la fecha establecida en la Carta de
Invitación coincide con la fecha de publicación del llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-02-2020

Favor remitirse a la Adenda Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 07-02-2020

Solicitamos amablemente a la convocante prorrogar los plazos de presentación de ofertas y consultas, atendiendo a que la
visita al sitio fue coincidente con la fecha de publicación, de modo a poder aclarar nuestras dudas y adecuarnos a sus
necesidades.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-02-2020

Favor remitirse a la Adenda Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 07-02-2020

Solicitamos respetosamente a la Convocante facilitar los planos respectivos del área a ser instalado todo el sistema.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-02-2020

Se encuentra a disposición de los potenciales oferentes la visita técnica a fin de que visite e inspeccione el sitio y sus
alrededores, para obtener toda la información que pueda ser necesaria para preparar la oferta
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Consulta 4 - SECCIÓN ANEXO C. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES
A SER ADQUIRIDOS / 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS / EQUIPOS.

Consulta 5 - SECCIÓN ANEXO C. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES
A SER ADQUIRIDOS / 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS / DETECTORES DE
HUMO/CALOR INTELIGENTES MULTICRITERIO.

Consulta 6 - SECCIÓN ANEXO C. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES
A SER ADQUIRIDOS / 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS / EQUIPOS.

Consulta 7 - SECCIÓN ANEXO C. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES
A SER ADQUIRIDOS / CANTIDADES Y DISTRIBUCIÓN DE EQUIPOS

Consulta 8 - SECCIÓN ANEXO C. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES

Consulta Fecha de Consulta 18-02-2020

“Panel Central de Control”

Solicitamos amablemente a la Convocante indicar dónde se va colocar la Central de Control o queda a criterio del oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-02-2020

El Panel de Control irá en la planta baja.

Consulta Fecha de Consulta 18-02-2020

“Los detectores deberán montarse en cielo raso, y deberán incluir una base”

Solicitamos amablemente a la Convocante indicar si se van a colocar detectores por dentro del techo raso (entre el techo
fijo y el cielo raso) y por fuera del techo raso (soportado en el techo raso).

Respuesta Fecha de Respuesta 20-02-2020

Serán colocados detectores por dentro y por fuera del cielorraso.

Consulta Fecha de Consulta 18-02-2020

“Detectores de humo fotoeléctricos - multicriterio. (Fotoeléctricos / termovelocimétricos) * Detectores de Calor
Termovelocimétricos”

Solicitamos a la Convocante especificar, si se van a colocar detectores en el área de las escaleras y baños, ya que el Pliego
no indica cantidades por sectores.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-02-2020

No se colocaran detectores en baños y área de las escaleras.

Consulta Fecha de Consulta 18-02-2020

Solicitamos respetuosamente a la Convocante facilitar una tabla de distribución por sector o plano de distribución, ya que
según el pliego solo se limitan a 30 detectores por piso, lo cual, en la visita técnica, se determinó que podrían ser más la
cantidad de detectores.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-02-2020

La tabla de distribución se encuentra en el pliego de bases y condiciones.
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Consulta 8 - SECCIÓN ANEXO C. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES
A SER ADQUIRIDOS / CANTIDADES Y DISTRIBUCIÓN DE EQUIPOS

Consulta 9 - SECCIÓN ANEXO C. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES
A SER ADQUIRIDOS / CANTIDADES Y DISTRIBUCIÓN DE EQUIPOS

Consulta 10 - En el ANEXO B – Capacidad Técnica – Punto e.5

Consulta Fecha de Consulta 18-02-2020

Solicitamos respetuosamente a la Convocante facilitar los planos digitalizados de las áreas respectivas, en donde va a ser
instalado todo el sistema de manera a poder calcular cantidades exactas del metraje de canalización y cableado.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-02-2020

Se adjunta plano en forma digital.

Consulta Fecha de Consulta 21-02-2020

Solicitamos amablemente a la Convocante indicar las medidas en los planos anexados en la adenda nº 3 de manera a
poder calcular cantidades exactas del metraje de canalización y cableado.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-02-2020

La visita técnica in situ se realiza a fin de que los potenciales oferentes puedan recabar los datos y la información necesaria
para preparar sus respectivas ofertas. teniendo en cuenta que la misma fue realizada el dia 11 de febrero del presente año.
Favor remitirse a la Carta de Invitación.

Consulta Fecha de Consulta 21-02-2020

Solicitamos amablemente a la convocante aceptar que el oferente cuente como mínimo con 2 (dos) técnicos certificados
por el fabricante y/o representante local de los equipos y sistemas de detección y extinción de incendios, de manera a
permitir la participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-02-2020

Favor remitirse a la Carta de Invitacion.
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